[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Орехово-Зуевского городского округа

Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______________№ ______

О внесении изменений в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и направление детей в образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования, расположенные на территории Орехово-Зуевского городского округа Московской области»
            В целях приведения административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и направление детей в образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования, расположенные на территории Орехово-Зуевского городского округа Московской области» требованиям положений статьи 5 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «об образовании в Российской Федерации», администрация Орехово-Зуевского городского округа Московской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и направление детей в образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования, расположенные на территории Орехово-Зуевского городского округа Московской области» (далее – Административный регламент), утвержденный постановлением администрации Орехово-Зуевского городского округа Московской области от 17.05.2022 г. № 1849:

1.1. Пункт 16.8.1. Административного регламента изложить в следующей редакции:

«16.8.1. Единый электронный реестр заявлений по каждой ДОО формируется на дату начала основного комплектования ДОО, установленную пунктом 6.2 настоящего Административного регламента, для предоставления мест детям с 1 сентября текущего календарного года».
1.2. Пункт 16.8.2. Административного регламента изложить в следующей редакции:
«16.8.2. Дети, родители (законные представители) которых получили Муниципальную услугу в части постановки на учет в ДОО после даты начала основного комплектования ДОО, установленной пунктом 6.2 настоящего Административного регламента с желаемой датой зачисления до 1 сентября текущего календарного года включительно, участвуют в дальнейших этапах основного комплектования ДОО и включаются в электронный реестр для предоставления мест детям с 1 сентября текущего календарного года.
1.3. Пункт 16.8.3. Административного регламента изложить в следующей редакции:
«16.8.3. После завершения периода основного комплектования ДОО, установленного п. 6.2 настоящего Административного регламента, в заявления детей, не обеспеченных местом, могут быть внесены изменения, касающиеся переноса даты желаемого зачисления в ДОО на последующие периоды доукомплектования ДОО после 1 сентября текущего календарного года».
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Деловые вести» и разместить на сайте www.ozmo.ru  в сети Интернет.

            3.     Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления  администрации Орехово-Зуевского городского  округа Московской области Чиханову О.М.

Глава городского округа                                                            Р.В. Заголовацкий
Подготовил:

Начальник Управления образования                                            О.М. Чиханова
Разослано: дело, И.С. Кузнецова, Управление образование, МБУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Орехово-Зуевского городского  округа Московской области», АУ «Медиа-центр», регистр.

	Первый заместитель главы администрации

	И.С. Кузнецова

	Заместитель главы администрации -

начальник  Управления по правовым, кадровым

вопросам и противодействию коррупции

	М.А. Белова